
 

 
Provincia di Ferrara 

****** 
 

 
AREA AMM.VA -UFF. UNICO PERSONALE 

 
DETERMINAZIONE  N. 130 / 07-05-2025 

 
 

 
 
OGGETTO: PRESA D'ATTO DI ESITO NEGATIVO CONCORSO PUBBLICO RISERVATO 

ESCLUSIVAMENTE AGLI APPARTENENTI ALLE CATEGORIE PROTETTE 
AI SENSI DELLART.18 COMMA 2 DELLA L.68/99 E CATEGORIE 
EQUIPARATE, PER N. 1 POSTO DI "COLLABORATORE 
AMMINISTRATIVO" - AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI - DA 
ASSEGNARE AL SETTORE AMMINISTRATIVO, SEGRETERIA, 
COMUNICAZIONE, SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI, 
VICESEGRETARIO DEL COMUNE DI COPPARO (FE); 

 
 

Visti: 
 

- la Convenzione n. 12 ADU per il trasferimento all’Unione dei Comuni Terre e Fiumi 
delle funzioni relative al Servizio Personale a decorrere dal 01/01/2013; 

- il Decreto Presidenziale dell’Unione di Comuni Terre e Fiumi n. 5 del 01/04/2025 di 
nomina di Silvia Trevisani a Responsabile dell’Ufficio Unico del Personale 
dell’Unione Terre e Fiumi, al quale sono state conferite tutte le funzioni relative alla 
gestione del Personale; 

 
Richiamate:  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 74 del 21/12/2024 del Comune di Copparo 
con cui è stato approvato il DUP 2025-2027; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 75 del 21/12/2024 del Comune di Copparo 
con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025-2027;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2025 del Comune di Copparo di 
approvazione del Peg economico finanziario 2025-2027;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 31/03/2025 del Comune di Copparo 
avente ad oggetto “Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027 – 
art. 6 D.L. n. 80/2021” e successive modifiche ed integrazioni, 

 
Vista la Determinazione n. 69 del 06/03/2025, di approvazione del bando di concorso 



pubblico, riservato esclusivamente agli appartenenti alle categorie protette ai sensi 
dell’art.18 comma 2 della L.68/99 e categorie equiparate, per n. 1 posto di "Collaboratore 
Amministrativo” - Area degli Operatori Esperti - da assegnare al Settore Amministrativo, 
Segreteria, Comunicazione, Servizi Scolastici ed Educativi, Vicesegretario del Comune di 
Copparo (FE); 
 
Considerato che in esecuzione della suddetta Determinazione è stato emanato il relativo 
bando di concorso pubblico con prot. Unione n. 4021 del 06/03/2025, pubblicato sul Portale 
InPA dal 06/03/2025 al 06/04/2025;  
 
Richiamata la Determinazione n. 117 del 24/04/2025, con la quale è stata nominata la 
Commissione Giudicatrice del predetto concorso e l’ammissione con riserva alla prova 
scritta di n. 2 candidati identificati con i codici di candidatura BP8ENNKH7N e 
R4VN98YPAD; 
 
Dato atto che la prova scritta, come da bando di concorso prot. Unione n. 4021 del 
06/03/205, era stata prevista per il giorno lunedì 28/04/2025 alle h. 10 presso la Sala 
Polivalente di Unione Terre e Fiumi di Copparo (FE), ma che nessuno dei candidati 
ammessi con riserva si è presentato nel luogo e all’orario stabilito; 
 
 

D E T E R M I N A  
 

 
1) di chiudere il procedimento di concorso pubblico per esami, riservato esclusivamente agli 

appartenenti alle categorie protette ai sensi dell’art.18 comma 2 della L.68/99 e categorie 
equiparate, per n. 1 posto di "Collaboratore Amministrativo” - Area degli Operatori Esperti 
- da assegnare al Settore Amministrativo, Segreteria, Comunicazione, Servizi Scolastici 
ed Educativi, Vicesegretario del Comune di Copparo (FE), in quanto alla prova scritta, 
prevista dal bando per il giorno lunedì 28/04/2025 alle h. 10 presso la Sala Polivalente di 
Unione Terre e Fiumi di Copparo (FE), non si è presentato nessun candidato; 

 
2) di dare atto che la Responsabile del Procedimento è Milena Pedriali in servizio presso 

l’Ufficio Unico del Personale;  
 

3) che la presente Determinazione sia pubblicata in Albo pretorio on-line dell’Ente e nella 
sezione Bandi di concorso dell'Amministrazione Trasparente; 

 
 

 
 
 
 
Lì, 07-05-2025 
 

IL RESPONSABILE 
SILVIA TREVISANI 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 


